En el presente caso, consta de la Resolución 0096860-2005-

ONP/DC/DL 19990, de fecha 28 de octubre de 2005 (f. 1), que la ONP 

resolvió otorgar al demandante pensión de invalidez definitiva del 

Decreto Ley 19990, a partir del 1 de enero de 2004, por la suma de S/. 

415.00 (cuatrocientos quince nuevos soles), por considerar que nació el 

1 de mayo de 1938; que al 31 de diciembre de 2003 —fecha de su cese 

laboral— acredita 14 años y 4 meses de aportaciones al Sistema 

Nacional de Pensiones, y que mediante el Certificado Médico de fecha